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Kommentarer fra Finans Danmark til EU-

Kommissionens forslag til lovgivning ved-

rørende kryptoaktiver 
 

 

 

Finans Danmark vil gerne takke for muligheden for at komme med bemærknin-

ger til Kommissionens forslag til lovgivning om kryptoaktiver, som defineres som en 

digital repræsentation af værdier eller rettigheder, der kan lagres og handles 

elektronisk ved brug af fx distributed ledger technology (DLT). 

 

Flere danske banker har gennem de seneste år studeret DLT. Teknologien har et 

stort potentiale og mange anvendelsesmuligheder og kan rumme muligheder for 

samfundet. Det er derfor vigtigt, at der er de bedste rammer for at udnytte de 

nye teknologier. 

 

Helt overordnet støtter Finans Danmark en EU-harmonisering af reguleringen af 

kryptoaktiver, som et bedre alternativ end den nuværende fragmenterede nati-

onale regulering. Det sikrer et level playing field på europæisk plan og kan være 

med til at sikre en positiv markedsudvikling på området. 

 

Finans Danmark støtter, at både udstedere af kryptoaktiver og udbydere af kryp-

totjenester, omfattes af reguleringen. Det sikrer lige vilkår blandt udbydere af fi-

nansielle tjenesteydelser, hvad enten de er traditionelle banker eller teknologi-

virksomheder ud fra devisen ”samme aktivitet, samme risiko, samme regler”. 

 

Finans Danmark støtter, at udstedere af væsentlige kryptoaktiver med sikkerheds-

stillelse i aktiver (de såkaldte "stablecoins") vil blive omfattet af strengere krav, 

f.eks. med hensyn til kapital, investorrettigheder og tilsyn. Det skal ses i sammen-

hæng med, at der kan være udfordringer og risici relateret til den finansielle sta-

bilitet, centralbankernes gennemførelse af pengepolitikken samt lige konkurren-

cevilkår, hvis et stablecoin-system opnår stor global udbredelse. 
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Kommende EU-lovgivning bør tage behørigt hensyn til de nordiske særtræk. I sin 

nuværende form forekommer forslaget uproblematisk, men i forhold til det videre 

arbejde er det vigtigt at være opmærksom på, at de nordiske finansielle marke-

der har særlige karakteristika, som ikke harmonerer med decentrale strukturer. 

 

Det gælder især den lange tradition for udstedelse af finansielle dematerialise-

rede instrumenter via værdipapircentralerne og den udbredte brug af enkeltin-

vestorkonti til sikker opbevaring af finansielle instrumenter. Denne model skal 

kunne opretholdes uagtet den kommende lovgivning. For at undgå utilsigtede 

følgevirkninger af kommende lovgivning, opfordrer vi derfor kraftigt til at være 

særlig opmærksom på denne tradition for central tinglysning af rettigheder i 

værdipapirer. 

 

Med venlig hilsen 

 

Anders Laursen 

Direkte: 3016 1106 

Mail: anl@fida.dk 

 

 

 

  

 


